




Největší deník v ČR

Pátek, 30. května 2014

Č. 102, www.metro.cz

ANGELINA JOLIE JAKO
KRÁLOVNA ZLOBA
LEGENDÁRNÍ PŘÍBĚH ZLÉ KRÁLOVNY ZE ŠÍPKOVÉ RŮŽENKY STRANA 6

Svátek slaví: Ferdinand
Min. 130

Max. 170

Návrat želv obrovských. Už jsou zpátky ve Dvoře Králové
Do Zoologické zahrady ve Dvoře Králové nad Labem se po letech vrátila trojice želv obrovských, které byly od roku 1996
umístěné v pražské zoo. „Samice a dva samci jsou zatím k vidění v pavilonu hrošíků, je pro ně ale připravena venkovní
expozice,“ řekla mluvčí zoo Jana Myslivečková. Šest želv do dvorské zoo nechal přivézt v roce 1974 její tehdejší ředitel
Josef Vágner. Zoo ve Dvoře Králové, která byla otevřena v roce 1946, se specializuje na africká zvířata. Velmi úspěšná je
například v chovu žiraf, zeber a nosorožců. Zoo loni navštívilo 408 tisíc návštěvníků. ČTK – DAVID TANEČEK

O víkendu opět zaprší,
léto se vrátí ve středu
Počasí jako na houpačce. Tomu, že je léto za dveřmi, zatím nic nenasvědčuje. Příčina deště a chladu.
Studená fronta ze severu. Červen. Nabídne jen průměrné teploty. Horka. Až těsně před prázdninami STRANA 3

S lepkem,
či bez lepku
Místo bílého pečiva a piva
mají na jídelníčku rýži,
luštěniny a brambory. A to
nejen slavní sportovci jako
například srbský tenista
Novak Djokovič. STRANA 2

Sedm kulí
v Sarajevu
Co předcházelo atentátu
na Františka Ferdinanda?
Dozvíte se to na výstavě,
kterou pořádá Institut
Cervantes. STRANA 5

Počítače byly
jen ve skladu
Audit odhalil skoro sto
nepoužitých notebooků
pro ministerské úředníky.
Válely se ještě zabalené ve
skladech. STRANA 2

Licenci už má
celá 1. liga
Profesionální licenci, která
je nezbytná pro start
v první fotbalové lize,
dodatečně získaly Slavia,
Příbram, Mladá Boleslav,
Ostrava i Znojmo. STRANA 9



www.metro.cz DOMOV pátek 30. května 2014 02

Trofej pro vítěze
French Open by
rád poprvé získal
Novak Djokovič.
Pomoci mu má
i bezlepková dieta.

Ve své knize Serve toWin (Po-
dávat na vítězství) srbský te-
nista mluví o tom, že mu tato
dieta hodně pomohla. Ovšem
u světové dvojky je potvrze-
no, že trpí alergií na lepek.
Celkem šest ze svých sedmi
grandslamů získala až na die-
tě. Místo bílého pečiva a piva
je teď na jeho jídelníčku rýže,
luštěniny, brambory.

Následují ho ale i další, kte-
ří doufají, že jim takový jídel-
níček pomůže. Z tenistů to je
třeba Andy Murray, mluvilo
se i o Němce Sabine Lisické.
„Je to o energii, kterou proti
trávení bílého pečiva ušetří-
te,“ vysvětlil Murray.
A nejsou to jen tenisté.

„Vím i o případu jednoho na-
šeho triatlonisty, který začal
bezlepkovou dietu držet
poté, co si přečetl knihu No-
vaka Djokoviče. Tuto dietu
zkouší zhruba měsíc a má
s tím dobré zkušenosti,“ popi-
suje Jaroslav Větvička, lékař
českých olympijských vý-
prav. Sportovec se naučil ze
svého jídelníčku vyřadit po-
traviny obsahující lepek. Ob-
čas si prý něco s lepkem dá,
ale spíš jako pochutinu.

Že dieta sportovcům pomá-
há, bez ohledu na to, jestli
jim lepek škodí hodně, nebo
jen nepatrně, potvrzuje i Mi-
loš Matouš, primář Institutu
sportovního lékařství. „Zlep-
šila se jim výkonnost a imuni-
ta proti virům i bakteriím,“
potvrzuje. Lékaři navíc podle
něj začali testovat na potravi-
nové alergie některé vytrva-
lostní sportovce, například bi-
atlonisty, cyklisty nebo atlety
a fotbalisty. Tedy ty, kteří po-

třebují tělu dodávat hodně
energie.
Kromě sportovců ale tuto

dietu preventivně ordinují
svým dětem i některé matky.
Přikrmování potravinami
s lepkemprý u dětí zvyšuje ri-
ziko vzniku celiakie. V tom
ale nepanuje shoda. Zvykat
kojence na lepek během prv-
ních čtyř měsíců podle švéd-
ské studie riziko vzniku one-
mocnění spíš snižuje. ROBERT
OPPELT, ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Kontroloři na ministerstvech
dokončují audity. První ná-
městek šéfa státní kasy An-
dreje Babiše Lukáš Wagen-
knecht už některá zjištění
prezentoval v televizi i na
svém Twitteru.
Objevil stovku nepouži-

tých notebooků ležících ve
skladu ministerstva financí.
Počítače pro úředníky se vále-
ly ještě nerozbalené ve skla-
dech. „Jde o notebooky DELL
Latitude E5430 a E7440, bylo
jich na skladě 85,“ informo-
val server Lidovky.cz
Wagenknecht. A nejde při-
tom o levné modely. První
typ stojí kolem dvaceti tisíc
korun, druhý dokonce až čty-
řicet tisíc korun.
Zatím není jasné, zda jsou

stejně jako část tiskáren nad-
bytečné, nebo zda jeminister-
stvo skutečně potřebuje.
„Nicméně je zarážející, že le-
žely čtvrt roku na skladě a ni-
komu to nevadilo,“ podotkl
náměstekWagenknecht.
První výstupy z auditu rov-

něž ukázaly na ministerské
nákupy totožných věcí za roz-
dílné ceny. Například nákup
aut (viz box). METRO

Jak vařit bez lepku, poradí
nová kuchařka Olivie Dupin
Bez lepku a chutně!, která je
plná receptů a tipů nejen pro
ty, co drží bezlepkovou dietu.
Nejen že inspiruje a chutná,
ale pomůže i s nadbytečnými
kilogramy. A nabídne také
rady, jakými jídly posílit svůj
imunitní systém. Knihu vydá-
vá Synergie Publishing. METSlavný tenista je při síle. AP

Bez lepku si lze jen těžko
představit evropskou kuchyni.

● Lepek, jinak také gluten, je
směs dvou bílkovin, gliadinu
a gluteninu, které se nacháze-
jí v obilninách, především pše-
nici, žitu a ječmeni. U pšenice
je to dokonce až 80 procent
z bílkovinného obsahu.

● Lepek je tradiční součástí ev-
ropské kuchyně. Množstvím

lepku je dána kvalita pšeničné
mouky. Lepek dává těstu pruž-
nost a gumovost, která se pro-
jeví i na výsledném pečivu.

● U nevelké části populace se
projevuje nesnášenlivost lep-
ku, takzvaná celiakie. Lepek je
také jedním z potenciálních
alergenů. V případě celiakie
a mnohdy také u osob alergic-
kých na lepek je třeba dodržo-
vat bezlepkovou dietu.

Šup a je tu
„Tak jsem se byl podívat
ve skladu ministerstva
financí a šup, našel jsem
stovku nepoužitých note-
booků,“ napsal na Twit-
ter náměstek Wagen-
knecht. TWITTER.COM

Novinka. O vaření

Lepek a celiakie

Žena původem ze Sovětské-
ho svazu, která trvale žije
v Česku, získala zpětně od
České správy sociálního za-
bezpečení milionový dopla-
tek důchodu. Pomohla jí
k tomu Kancelář veřejného
ochránce práv, která zjistila
pochybení sociálky při vyřizo-
vání ženiny žádosti o dů-
chod. Nárok na důchod vzni-
kl ženě v roce 2006. Úřad om-
budsmana ale zjistil, že sociál-
ka nepostupovala správně.
Milionový doplatek je v histo-
rii veřejného ochránce práv
rekordní. V případě důchodů
lidí, kteří část života pracova-
li v některý z postsovětských
zemí, se občas zpětného do-
placení důchodu v řádech sto-
vek tisíc podaří dosáh-
nout. ČTK

Ministrovy počty

„Budete se divit, ale doma
nemám žádnou tiskárnu,“
řekl rádiu Impuls exministr
Miroslav Kalousek.

● Podle něj představa, že

ministr chodí po svém úřadu
a počítá tiskárny, je jako
z jiného světa.

● Utrácelo se i jinde – minis-
terstvo obrany koupilo auto
v průměru za 400 tisíc, na mi-
nisterstvu životního prostře-
dí zaplatili téměř 600 tisíc.

I tiskáren tu mají dost

1500
Tiskáren ministerstvo financí
nakoupilo rovnou 1500, při-
tom na úřadě pracuje 1300
úředníků. Wagenknechtovi
paradoxně na stole přistála
žádost na nákup dalších
dvou set strojů.

Kalouskův sklad. Skrýval
poklady, zabalené počítače

S lepkem, nebo bez lepku?
Sportovci to zkoušejí bez něj

Doplatek. Žena
dostala milion
ze sociálky



www.metro.cz DOMOV pátek 30. května 2014 03

Konec května je
na kočku. Deště
ale už ustávají,
letní teploty při-
jdou ve středu.

Krátké sukně, sluneční brýle
a zmrzlina? Spíš teplé ponož-
ky, deštník a čaj s rumem.
Tomu, že léto je za dveřmi,
při pohledu ven nic nenasvěd-
čuje...
Proč je teď tak chladno

a prší, když ještě před několi-
ka dny padaly teplotní rekor-
dy a my si užívali i třicítek?
Počasí na území Česka ovliv-
ňovaly jednotlivé frontální
systémy, podle meteoroložky
Dagmar Honsové například
včera přes naše území přechá-
zela studená fronta a ze seve-
ru sem proudil studený
vzduch. „Ubývání oblačnosti
i srážek přinese už páteční

den a také o víkendu se sráž-
ky budou vyskytovat jen na
třiceti procentech území,“
řekla deníku Metro Honsová
zMeteopressu. Podle ní teplo-
ty v letních hodnotách kolem
25 stupňů můžeme očekávat
od příští středy.
Ovšem vsadit si na to, že

příjemně bude až do konce
června, by byla předem pro-
hraná sázka. Samimeteorolo-
gové proto raději vydávají jen
pravděpodobnostní výhledy.
Podle Českého hydrometeo-
rologického ústavu nás tak
do konce června čekají teplo-
ty spíše průměrné, což v tom-
to období znamená kolem
šestnácti stupňů. Nejvíce deš-
tivé počasí se pak dá očeká-
vat v týdnu od devátého do
patnáctého června.
PodlemeteoroložkyHonso-

vé bude červnové počasí hod-
ně proměnlivé.
„Budou se střídat polojas-

né až oblačné dny s dešťový-
mi přeháňkami a bouřkami

s těmi s velikou oblačností
a srážkami četnějšími. Odpo-
lední teploty se budou větši-
nou pohybovat přes dvacet
stupňů,“ dodává.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Patříte k těm, jimž voda ze sil-
ných dešťů v uplynulých
dnech napáchalamenší či vět-
ší škody namajetku? Pak věz-
te, že riziko vytopení stále
hrozí. Meteorologové vydali
varování pro obyvatele Pra-
hy, Středočeského, Plzeňské-
ho a Jihočeského kraje, které
platí až do zítřejšího rána.
Kvůli deštivému květnu je
půda přesycená vodou a při
vydatných srážkách už další
nestačí vstřebávat. A jelikož
letní měsíce patří k nejdešti-
vějším během celého roku,
podle odborníků bychom se
i v následující době měli mít
na pozoru na celém území
Česka. BEL

Obchodní centrumPlzeň, Rokycanská 1424/128, Plzeň

NEDĚLE
10 - 18 h.

PONDĚLÍ
9 - 17 h.

1. -2.6.

DNYSDOPRAVNÍ
VÝCHOVOU
PRORODIČEADĚTI
Zábavný programo bezpečnosti
na silnicích
Bezpečnost chodce, cyklisty a řidiče
Jízdy zručnosti na kole
Interaktivní „OPILÉ BRÝLE“
Reflexnímateriály
v zatemněném tubusu
PolicieČR, hasiči,Český červený kříž
Hry a soutěže

BIKETRIAL SHOW
MARTINAŠIMŮNKA
TROJNÁSOBNÉHOMISTRASVĚTA

Změna programu vyhrazena. WWW.OC-PLZEN.CZ

inzerce

Chce to deštník

Týdenní výhled počasí podle
meteorologů:

● Dnes: zataženo až oblačno,
místy přeháňky. Maximální
teploty do 17 stupňů.

● Sobota: polojasno až oblač-
no, ve dne místy přeháňky.
Teploty do 20 stupňů.

● Neděle: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 21 stupňů.

● Pondělí: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 22 stupňů.

● Úterý: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 23 stupňů.

● Středa až pátek: polojasno,
ojediněle přeháňky i bouřky,
hlavně ke konci týdne. Teplo-
ty od 22 do 27 stupňů.

Plné sklepy vody ČTK

Citát

„Nejtepleji bude
v poslední červnové
dekádě s teplotami
okolo 28 stupňů.“
DAGMAR HONSOVÁ,METEOPRESS

Velká voda.
Záplavy hrozí
čtyřem krajům

Počasí jako na houpačce
nás čeká také v červnu



www.metro.cz SVĚT pátek 30. května 2014 04

Ukrajinské síly úto-
čily na Slavjansk.
Separatisté sestřeli-
li vrtulník. Čtrnáct
vojáků zahynulo.

Masivní bojové operace mezi
separatisty a ukrajinskou ar-
mádou se včera z Doněcka
přesunuly ke Slavjansku
a Kramatorsku, dvěma hlav-
ním opěrným bodům prorus-
kých radikálů na východě
Ukrajiny. Vzbouřenci u Slav-
jansku sestřelili armádní vr-
tulník, na jehož palubě zahy-
nulo čtrnáct vojáků včetně ge-
nerálmajora ukrajinské armá-
dy Volodymyra Kulčyckého.

Stroj prý povstalci sestřelili
s pomocí ruskémobilní proti-
letadlové rakety.
Slavjansk podle ukrajin-

ských zpravodajských serve-
rů včera prožíval nejdrama-
tičtější den od začátku prorus-
kého povstání. Východoukra-

jinský zpravodajský server
Censor zase oznámil, že po-
vstalečtí vůdci ve Slavjansku
se chystají vyvézt z města na
200 dětí. Armáda se ovšem
obává, že jde o provokaci.
Podle poradce ukrajinského
ministra vnitra Stanislava
Rečynského se ve skutečnosti
z města snaží uniknout po-
vstalečtí vůdci. Už jednou se
pokusili o útěk do Ruska, ale
ruští pohraničníci je vrátili
zpátky, řekl Rečynskyj.
Vedení donbaských po-

vstalců se včera obrátilo na
světové společenství s žádostí
o okamžitou pomoc v boji
s „šířením hnědého moru“
na východě Ukrajiny. Autoři
výzvy varují, že konfrontace
na Ukrajiněmůže vést k nové
světové válce. ČTK

Pákistán zůstal v šoku. Lidé
jen přihlíželi, těhotné ženě
nepomohli ani policisté.

Pákistánský premiér Naváz

Šaríf se vložil do otřesného
případu vraždy těhotné ženy,
kterou před soudem ve dru-
hém největším městě Láhau-

ru ukamenovali její příbuzní.
Policisté brutálnímu kameno-
vání nečinně přihlíželi. Šaríf
nařídil úřadům tragédii oka-

mžitě prošetřit.
Třicetiletá ukamenovaná

Farzana Parvínová se odmítla
provdat za muže, kterého jí

vybrala rodina, a místo toho
si vzala Muhammada Iqbala.
Na pákistánském zaostalém
venkově troufalý čin. Zpro-
středkované manželství je
tam stále normou a sňatek
proti vůli rodiny je v konzer-
vativní společnosti nemysli-
telná věc.
Rodina mladé Pákistánky,

jejíž čest tím byla pošpiněna,
proto Iqbala hnala před soud
s obviněním z únosu. Když
novomanželský pár v úterý
vyšel před soudní budovu
v Láhauru, vrhli se na ni. Tři
měsíce těhotnou ženu napa-
dl cihlami její otec, odmítnu-
tý snoubenec a další. Těžko
představitelná scéna trvala
více než půl hodiny a nikdo
ženě nepomohl. Ani přihlíže-
jící policisté. iDNES.cz

Budou propuštěni

Čtyři členy evropské pozoro-
vatelské mise, kteří zmizeli
v pondělí na východě Ukraji-
ny, zadrželi proruští separatis-
té operující ve Slavjansku.

● Oznámil to včera jejich vůd-
ce Vjačeslav Ponomarjov.

● Slíbil, že pozorovatelé
budou brzy propuštěni.

Ukrajina by chtěla podepsat
s Evropskou unií ekonomic-
kou část smlouvy o přidruže-
ní před 27. červnem. V Kyjevě
to včera prohlásil ukrajinský
ministr zahraničí Andrij Deš-

čycja. Kyjev chtěl původně do-
hodu podepsat právě 27. červ-
na, nově zvolený ukrajinský
prezident Petro Porošenko
údajně trvá na datu dřívěj-
ším.

Ukrajinskéministerstvo za-
hraničí chce Brusel vyzvat ke
konzultacím, během nichž
by bylo možné termín pode-
psání smlouvy dojednat, řekl
ukrajinský ministr. ČTK

Posádka doletěla ke stanici
Ruská kosmická loď s tříčlennou posádkou, která ve stře-
du večer vzlétla z kosmodromu Bajkonur (viz foto), se vče-
ra ráno úspěšně spojila s Mezinárodní vesmírnou stanicí.
Jde už o 41. expedici ke stanici, ale první po nedávném
oznámení Rusů, že po roce 2020 neprodlouží používání
stanice. Překvapivá zpráva z Moskvy se považuje za reakci
na sankce Západu vůči Rusku kvůli jeho postupu v ukrajin-
ské krizi a zejména anexi Krymu. USA jsou přitom při do-
pravě svých astronautů ke stanici od odstavení raketoplá-
nů zcela závislé na Rusku, kterému za každé místo v ruské
vesmírné lodi platí téměř 1,44 miliardy korun. AP

Slavjansk prý
včera zažil peklo

Hledáme zaměstnance na pozice

Operátor ve výrobě
Požadujeme:
• manuální přesnost a zručnost
• ochota pracovat ve třísměnném provozu
• výhodou SOU/SŠ vzdělání v oboru ELEKTRO,

případně vyhláška 50

Místo výkonu práce:
Kollmorgen, s.r.o., Evropská 864,
664 42 Modřice (CTP Park)
Životopisy zasílejte na zamestnani@kollmorgen.com
Tel.: 533 314 201

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Pákistán. Ukamenovali tam těhotnou ženu

Ukrajina. Do Evropy chce dřív



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. května 2014 05

Co předcházelo
sarajevskému atentátu
na Františka Ferdinan-
da? A jakou roli při něm
hráli Češi? Odpoví
výstava v Institutu
Cervantes.

Je stále ještě dopoledne 28. června
1914. Na následníka rakousko-uher-
ského trůnu byl před chvílí neúspěšně
spáchán atentát. Přeživší František
Ferdinand se na sarajevské radnici roz-
hodne pro změnu plánu. Místo cesty
na sarajevský Konak, sídlo zemské vlá-
dy, chce navštívit raněné členy dopro-
vodu v nemocnici. O tom se však para-
doxně nedozví jeho řidič. Leopold Loj-
ka, rodák z Telče, tak mylně zahne s
Ferdinandem a jeho chotí Žofií Chot-
kovou do ulice Františka Josefa. Zasta-
ví před Schiller's Delicatessen, zařadí
zpátečku, aby svůj omyl napravil. V tu
chvíli však z koloniálu vychází jeden z
atentátníků, mladičký Gavrilo Prin-
cip, který svůj sen zabít Ferdinanda
dávno vzdal. Užaslý vytáhne pistoli,
přivře oči, dvakrát vystřelí a zasáhne
Ferdinanda i Žofii. Souhra náhod
mění dějiny celého 20. století.
Španělský Institut Cervantes v Pra-

ze se rozhodl toto výročí připome-
nout výstavou nazvanou 1914: Kapka,
která převrhla pohár. K jejímu vzniku
dopomohla také náhoda. Jeho součas-
ný ředitel Ramiro Villapadierna, pů-
vodní profesí novinář, přicestoval do
Československa v době, kdy se hroutil
východní blok. Po roce a půl odjel do
Sarajeva, kde už zuřila občanská vál-
ka. Když se vrátil zpět do Prahy, stihl
zánik Československa. A tehdy ho
oslovila stařičká dáma, která mu vy-
právěla příběh, jenž je spjatý se
dnem, kvůli kterému se dějiny celého
20. století začaly ubírat naprosto ji-
ným směrem. Šlo o Josefu Pod-
statzkou-Lichtensteinovou, dceru
Františka Harracha, majitele automo-
bilu, který onen osudný den vezl Fran-
tiška Ferdinanda.
„Řekla mi: Já mám první kapku

krve 1. světové války, první kapku
krve milionů lidí, kteří zemřeli bě-

hem celého 20. století. Protože první
světová válka umožnila revoluci v Rus-
ku, později nástup fašismu, 2. světo-
vou válku, studenou válku. A tak mi
vyprávěla příběh svého otce,“ prozra-
zuje Villapadierna. Ona první kapka
krve je na kapesníku, který František
Harrach přiložil k Ferdinandovým
ústům, ze kterých se vyřinula krev,
když zvolal: „Žofinko, neumírej! Zů-
staň naživu pro naše děti!“ I ten uvidí-
te.
Výstava nemá jen za cíl přiblížit sa-

motný atentát, ale především předsta-
vit podle Villapadiernových slov tři
přátele: Lojku, Harracha a Ferdinan-
da. „Když se můj otec vrátil ze Saraje-
va, byl zničený, nepřišel jen o přítele,
ale i o veškeré sny. Přesvědčil totiž Fer-
dinanda, že postavení Čechů i dalších
slovanských národů je v císařství ne-
důstojné, že je nutno celou říši federa-
lizovat. K tomu už nedošlo, protože za-
čala válka,“ cituje Podstatzkou ředitel
Villapadierna.

Leopold Lojka a hrabě Harrach

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Ředitel Villapadierna

Nepodařený atentát

Na žádost Františka Ferdinanda přijeli v
červnu 1914 do Sarajeva i Leopold Lojka
s Františkem Harrachem se svým vozem.

● První pokus atentátníkům nevyšel. Útoční-
ci Mehmed- bašić a Čubrilović si čin na po-
slední chvíli rozmysleli a nechali kolonu
kolem sebe projet.

● Až třetí z atentátníků Nedeljko Čabrinović
hodil na vůz bombu. Toho si však všiml
řidič Lojka, protože měl automobil staže-
nou střechu. Lojka okamžitě zrychlil, a
bomba tak explodovala až pod dalším vo-
zem.

Josefa Podstatzká, dcera hraběte Harracha, s chotěm 4x IC

Noční válka

František Harrach a František Ferdi-
nand d'Este poznali Leopolda Lojku
během vojenských manévrů němec-
ké a rakouské armády na Vysočině
poblíž Velkého Meziříčí v září 1909.

● Tehdy zkoušely obě armády
i technické novinky – například
noční válku za použití reflektorů.

● Když se však reflektory prvně
rozsvítily, splašily se stovky
koní. S nasazením vlastního
života je zastavil Leopold Lojka,
který se císařských manévrů
účastnil v rámci povinné vojenské
služby.

● Získal si tím sympatie Františka
Harracha, který ho přijal do svých
služeb. I když Lojka pocházel
z rodiny kočího, vybral pro něho
Harrach jinou práci. Byl
milovníkem technických novinek,
a tak Lojku poslal do Vídně, aby
složil řidičské zkoušky. Po návratu
se stal Harrachovým řidičem.

Krev se mu řinula z úst
a on volal: Žofinko, neumírej!

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. května 2014 06

Zloba (Angelina Jolie) už není ztělesněním „všeho zla“.

Studio Disney
nově zpracovalo
pohádku Šípková
Růženka. Hlavní
postavou se stala
královna Zloba.

Oproti klasické animované
Disneyho pohádce Šípková Rů-
ženka z roku 1959 se změnilo
hodně, ne jen název Zloba –
Královna černé magie. Kresle-
né postavy nahradili herci
a díky digitálním efektům se
s obrazem hodně „čaruje“, ně-
kdy až samoúčelně. Blata, kde
žije Zloba, si vizuálně občas
nezadají svou faunou a flórou
s planetou Pandora z Avataru
či oživlými stromy z Pána prs-
tenů. Zloba sama se zase blíží
díky orlím křídlům, která jí
v novém zpracování „narost-
la“, teď tolik oblíbeným super-
hrdinům z filmových adapta-
cí komiksových příběhů.

K hlavnímu posunu ale do-
šlo u samotného příběhu.
V jeho centru už nestojí láska

dvou mladých lidí, prince Fili-
pa a princezny Jitřenky, tedy
Šípkové Růženky. Tvůrci se
rozhodli převyprávět příběh
ve stylu „jak to bylo dooprav-
dy“ a do centra vyprávění po-
stavili královnu Zlobu (Angeli-
na Jolie). Snaží se ukázat, co
„královnu černé magie“ moti-
vovalo k tomu, aby vyřkla nad
nebohým novorozenětem
strašlivou kletbu. A naznaču-
jí, že ji Zloba vyřkla ukvape-
ně, protože měla sama zlome-
né srdce, a že svého činu litu-
je. Ale kletbu již nelze vzít
zpět. Tvůrci tak jdoumnohem
„dál“ než jen dějově před
Disneyho film z roku 1959.
Sama postava Zloby totiž už

není „paní všeho zla, která
síly pekel v sobě má“, jak se
hezky veršovalo v animované
klasice, ale svou vlastní zlo-
bou, přesněji řečeno jejími ná-
sledky ničená žena, která ví,
že „zlo je ve světě“. Růženka
pro ni není sokyní, ale spíš
adoptivní dcerou. Zato princ
Filip je v tomto filmu jen do
počtu. Ostatně jako další muž-
ské postavy, které jsou buď
jako Filip ťulpasové, nebo
jako Růženčin otec mocichti-
ví slaboši. Zloba je tak sama
spíš obětí než původkyní zla.

Samotný koncept filmu
není úplně špatný, ale scénář
plný hluchýchmíst a v důsled-
ku výrazných změn i do očí bi-
jících nelogičností se bere pří-
liš vážně. Chybí mu humor
a je místy nesnesitelně topor-
ný. Otázkou je, nakolik odliš-
ný by byl dojem z otitulkova-
né 2D verze. Zde hodnocené-
mu 3D, bez kterého by se ale
dalo lehce obejít, totiž dabing
na síle rozhodně nepřidal.

Avatar? Ne, Růženka v zemi královny Zloby 2x FALCON

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Zloba

Premiéra: včera

● Režie: Robert Stromberg
Hrají: Angelina Jolie, Sam Ri-
ley, Juno Temple, Elle Fan-
ning, Sharlto Copley

● USA, 2014, 97 minut

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Zkoušky a rekvaliikace pro
Strážný a Detektivy + nabízíme
www stránky. Tel: 608072717,
www.studiobim.cz, shop: fajnovy-
obchod.eu (krmivo, whisky)

Práce - nabídka
• Chcete mít nadprůměrný pří-
jem? Myslíte si, že vydržíte pra-
covní nasazení a velkou psychic-
kou zátěž? Jste pracovně zdatní,
organizačně schopní a komunika-
tivní? Volejte 608 813 237 a získá-
te samostatnou a zajímavou práci
obchodního zástupce. Po zapraco-
vání služební auto a další výhody.

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jekékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené, s doklady i bez do max.
ceny 2.000Kč. Kraj Vysočina. Tel:
723 254 982

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby,
dýky, vysílačky, pilotní kukly, kom-
binézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY -
hydromasážní systémy za výpro-
dejové ceny. Doprava po dohodě
možná. www.steiko-koupelny.cz
tel.: 605 414 920, 777 599 994

Vezmi ho do ruky a brnkni mi•
na 844 844 005, 5Kč/min.
Rajcují tě milostné hrátky•

v kanclu? Splním tvé přání!
Napiš mi SMS ve tvaru 88GZV
a text na 909 15 50
Andělská mrcha s ďáblem•

v těle! Ve svém klíně ti dovolím
VŠE! Iva 31. Volej 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 73FNP a tvůj text!
Rozvedená matka samoživi-•

telka. Chlapa chci jen na jed-
no! NA SEX! Zn.: Bez závazků,
možnost dlouhodobě! Lenka
36. T.: 909 90 99 25 kód UJA99

Ačkoliv jsem prožila bouřlivé•
mládí, stářím procházím po-
klidně v roli submisivní ženy!
Jste spíše dominantní pán
s tvrdou náturou? Ležím
tady, a čekámna vás,můj pane!
Tel.: 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 54GRC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

JIŽNÍ ITÁLIE - KALÁBRIE
Hotel IL PETTIROSSO **
polopenze, doprava autobusem

13.6. - 22.6. 5.990 Kč
20.6. - 29.6. 5.990 Kč
Dítě do 12 let
v doprovodu 2 dospělých ZDARMA!
(platí jen autobusovou dopravu 2.500 Kč)

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
od SLEVÁTORA

31.05. – 22.06.2014 nana5dnů
II.kategorie 3.120,- Kč
I.kategorie4.195,- Kč

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji

v ceně pobytu:

4x ubytování v centru města
4x plná penze (možnost polopenze)
1x částečná klasická masáž
1x relexní masáž chodidel
1x masáž lávovými kameny

1x suchá uhličitá koupel
1x lavaterm

(procedurymožno vyměnit)

možné i třídenní pobyty (2noci)

HOTEL POLONIA
Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

VRUTY – ŠROUBY
AKC E

60,- Kč/1 kg vč. DPH
Podrobně - E-Shop

www.mb-autodoprava.cz
t. 777 453 510

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Zloba aneb Princ
na druhé koleji



www.metro.cz SERVIS pátek 30. května 2014 07

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zavřete, táhne nám
na osmnáct...!“

PAVEL FISPA, Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První zimní olympijské
hry se konaly ve
francouzském městě
Chamonix v roce:
a) 1920
b) 1924
c) 1928

2 Letoun B-50
Superfortress před
65 lety jako první
obletěl celý svět bez
mezipřistání za:
a) 54 hodin
b) 74 hodin
c) 94 hodin

3 Vědec a lékař William
Gilbert považovaný za
otce vědy o elektřině
a magnetismu léčil
i královnu:
a) Viktorii
b) Annu Stuartovnu
c) Alžbětu I.

4 Ve Vídni měla před
200 lety premiéru
třetí, konečná verze
jediné opery od
L. van Beethovena:
a) Zaide
b) Fidelio
c) Lora

5 Jako Pomněnkový den
je známý Mezinárodní
den pohřešovaných
dětí, který vznikl
v USA roku:
a) 1963
b) 1983
c) 2003

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

14:20 Případy detektiva Mur-
docha VI

15:00 Kuchařská pohotovost
15:25 Tak neváhej a toč speciál
16:20 AZ-kvíz
16:45 Malá farma: Ranní

směna
17:05 Besipky: Defenzivní jízda
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

14:20 Druhá světová válka:
zapomenuté filmy (9/10)

15:05 Chilský deník - Cesta na
Altiplano a zpět

15:35 Dobrodružství vědy
a techniky

16:25 Věda na vlastní kůži
17:15 Jistě, pane ministře (7/22)
17:45 Pot, slzy a naděje (6/6)
18:35 Krásy evropského pobře-

ží: Golfský proud
18:45 Večerníček
19:00 Bratři a sestry IV (6/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 První republika
(20/22)
Seriál (ČR, 2014). Dozvíme
se, kdo je vrahem! Hrají:
J. Vlasák, J. Koleník, J. Vy-
orálek, R. Urban, M. Plán-
ková, V. Nová, T. Töpfer

20:55 13. komnata Ladislava
Chudíka

21:24 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:25 Všechnopárty
22:10 Kolo plné hvězd
23:05 Profesionálové (13/57)
00:00 Případy v cizině
01:30 AZ-kvíz
01:55 Postřehy odjinud
02:00 Bydlení je hra
02:25 Sváteční slovo biskupa

Slezské církve evangelic-
ké augsburského vyzná-
ní Jana Wacławka

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika - budoucnost plná
nadějí
David Attenborough prová-
zí filmovým speciálem
k pětidílnému cyklu. Doku-
ment z kolekce BBC Earth

20:55 Vesmír: Mars
Pokud se někdy lidstvo
bude stěhovat v rámci
sluneční soustavy, vybere
si pravděpodobně Mars

21:40 Šeptej
Romant. film (ČR, 1996)

23:05 Náhradnice
Romant. komedie (VB,
2011)

00:35 Můj otec
Drama (Fr., 2000)

02:25 Babylon
02:50 Chcete je?
02:55 Bohu, co boží

ČT2

20:15 Julie Lescautová X
(5)
Krimiseriál (Fr., 2013). Při
policejním zásahu zemře
aktivistka Catherine po
pádu ze schodů. Ze smrti
je obviněn Sářin přítel
Roland. Sára se ujímá jeho
obhajoby, ovšem brzo
vychází najevo, že úmrtí
nezavinil pád ze schodů,
ale že šlo o úkladnou
a dobře naplánovanou
vraždu. Hrají: V. Genestová,
G. Gabriel, J. Lauretová

22:15 Show Jana Krause
Hosté: H. Zagorová,
J. Havelka, J. S. Santana

23:15 Ďábel
Horor (USA, 2010)

01:10 Rošáda
03:15 Siska III (5)

PRIMA

15:05 ShowREC
To nej z celého týdne
s MatYESem

15:30 Bravo tv
15:35 ShowREC
16:00 TyTrubko
16:05 ShowREC
16:30 Maxim chart
16:35 ShowREC
17:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!
20:00 .SK
20:05 CZ & SK
21:10 Drzá Diana
21:30 Party ride

Dance music pro všechny
02:00 Sexy game

Interaktivní svlíkací
soutěž

03:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Expozitura (1)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Mladá policistka je nasaze-
ná jako barmanka do
nevěstince, aby pátrala po
prostitutce. Brzy se však
i ona začne v tomto pro-
středí pohybovat na tenké
hranici mezi životem
a smrtí... Hrají: H. Vagnero-
vá, R. Jašków, J. Dolanský

21:55 G. I. Joe
Akční film (USA, 2009)

00:00 Kriminálka Las Vegas XI
Krimiseriál (USA, 2010)

00:45 Expozitura (1)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:00 Novashopping
02:30 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (5)
03:20 Dallas II (13)
04:10 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agent Callen se musí
v přestrojení dostat do
teroristické buňky a zjistit,
co plánuje s materiálem na
výrobu bomby. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Chobotnice
Akční horor (USA, 1998)

00:30 Havířova dcera
Hud. film (USA, 1979)

02:50 Hooligans - Zákon tribu-
ny (10)

03:35 Jmenuju se Earl (3)
04:00 Chobotnice

Akční horor (USA, 1998)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dallas II (13)
13:20 Beze stopy V (2)
14:15 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (5)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (37)
16:30 Krok za krokem V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2620)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:10 Walker, Texas
Ranger IX (24)

14:10 Siska III (5)
Peklo pana prokurátora

15:25 Castle na zabití III (24)
Knock out. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex V (3)
Smrtící tajemství

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (21)
13:10 Faktor strachu XII (10)
14:10 Simpsonovi II (9)
14:40 Simpsonovi II (10)
15:10 Bořiči mýtů VI (30)
16:15 Skladiště 13 IV (7)

Nekonečný zázrak
17:10 Jmenuju se Earl (3)

Randy boduje
17:40 Výjimeční II (8)

Dokonalé vzrušení
18:30 Simpsonovi II (11)
18:55 Simpsonovi II (12)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (5)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko

To nejlepší z netu, vlog
Gr3thy

07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
13:55 TyTrubko
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pátek 30. května 2014 08

Tomáš
Rummel

Pracovní podmínky
mají stejně bídné,

přírodu stejně pěknou.

KYTARY
NA CHATĚ

Neděle v Praze je pokaždé výjimečný den. Ulice jsou poránu lidu-
prázdné, až se občas vylekám, že zatímco jsem spal, všichni
z města uprchli před nájezdem zombie nebo před politickými
vymývači mozků. Jelikož ve Španělsku chaty nemáme, chvíli mi
trvá, než mi dojde, kam se vlastně všichni poděli.
Časem jsem pochopil, že chaty jsou mnohem víc než jen domek
na venkově, kde si člověk dopřává nedělní oběd, uskladňuje

brambory nebo pěstuje ořešák.
Někdomi vysvětlil, že lidé si cha-
ty oblíbili, protože po roce 1968
se staly jedinýmmístem, kde vás
režim ani sousedé nemohli kont-
rolovat, poslouchat. Že na cha-
tách se lidé milovali a při tom na-
dávali na Husáka, hráli na kytary
a zpívali písně o konci politické

zvůle. Zatímco jinde samota sužuje, zde ji lidé vyhledávali, aby
se mohli od srdce zasmát a přemýšlet nahlas – dvě cvičení dušev-
ní hygieny, která nikdy nebudou dostatečně oceněna.
I když se doba změnila, představuju si, jak jsou všichni o nedě-
lích na venkově. Představuju si, jak se všichni smějí a diskutují
o revolučních nápadech, třeba o tom, že by si měli kupovat míst-
ní čerstvé potraviny, kam si vyjet na kole nebo jak zabránit pod-
nikatelům, aby se z nich stali politici, a politikům zase nedovo-
lit, aby se z nich stali podnikatelé. Možná opět nastal čas vzít
o nedělích do ruky kytaru a znovu vzhlédnout k obzoru našich
ideálů; máme dost představivosti na to, abychom vsadili na lep-
ší budoucnost. Rozdíl spočívá v tom, že dnes můžeme své ideály
uskutečňovat během týdne, protože zatím nám v tom nikdo ne-
brání.

Marek
Mahdal
Podle mě

Československo
nikdy nezaniklo.

Citát

Časem jsem pocho-
pil, že chaty jsou
mnohem víc než jen
domek na venkově.

Co si myslíte o Slovácích? Jsou na tom lépe než my?

Novinář.Tentokrát si vybral Pitta
Při premiéře filmu Zloba – Královna černé magie
v Los Angeles napadl herce Brada Pitta novinář, kte-
rý již několikrát prováděl extravagantní kousky
v blízkosti celebrit. Pětadvacetiletého Vitalije Seďu-
ka si odvezla policie v poutech, Pittovi se nic nesta-
lo, a mohl si tak vychutnat film, ve kterém hraje
jeho partnerka Angelina Jolie. Ukrajinec na sebe na-
posledy upozornil na festivalu v Cannes, kde se vrhl
pod róbu americké herečky Americy Ferrerové. AP

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

IDEÁL
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

To, co je považováno za
dokonalé, vzorné, hodné

k uskutečnění
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Zdeněk
Titl

Za posledních deset
let udělali velký

pokrok.

Divadlo S+H na: www.facebook.com/DivadloSH, www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Vůl je na ústupu
Dovolil bych si reagovat
na dopis pana Slouky, ve
kterém vyjádřil své poba-
vení nad tím, že se mladí
lidé titulují „vole“, byť
mají varlata. Příspěvek
pana Slouky je humorný,
jen bych si dovolil s ním
v jedné věci nesouhlasit.
Podle toho, co slýchám, je
totiž „vůl“ na ústupu.
Dnešní náctiletí upouštějí
od titulu „vole“ a nahrazu-
jí ho oslovením „kámo“
nebo „brácho“. Myslím si
tedy, že současná genera-
ce dělá pokroky a jen ne-
kopíruje věci od starších
generací. J. BŘEZINA

Olšanské
hřbitovy
Pokud je první odstavec
středečního sloupku pana
Daneše pravdivý (a ne-
mám důvod o tom pochy-
bovat) a nejde o špatný
vtip, tak na mě jdou mrá-
koty. Ředitel Správy praž-
ských hřbitovů by totiž
rád proměnil Olšanské
hřbitovy v kulturní
prostor, kde by chtěl pořá-
dat pikniky. Jen doufám
v negativní reakci všech
slušných lidí.

MARCELA DLOHÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Kafka Band.Bude se křtít
Kapela Kafka Band na koncertu v pražském Divadle
Archa v pondělí pokřtí album Das Schloss/Zámek,
které vzniklo jako soundtrack ke komiksové adapta-
ci Kafkova románu Zámek od Jaromíra 99 a americ-
kého scenáristy Davida Z. Mairowitze. Jako předkape-
la vystoupí Lesní zvěř. KAFKA BAND

„Vojenský konflikt
na starém

kontinentu je
možný.“

MARTIN STROPNICKÝ,
MINISTR OBRANY

V souvislosti s probíhající krizí
na Ukrajině Stropnický varuje,
že válka v Evropě se v budoucnu

nedá vyloučit.



www.metro.cz SPORT pátek 30. května 2014 09

Profesionální licen-
ci už má všech 16
účastníků končící-
ho ročníku první
fotbalové ligy.

Licenci, která je nezbytná pro
start v nejvyšší české soutěži,
dodatečně získalo všech pět
klubů, kterým ji v polovině
května licenční komise neu-
dělila. Slavia Praha, Příbram,
Mladá Boleslav, Ostrava i Zno-
jmo uspěly s odvoláním, u Os-
travy a Znojma je však licence
s podmínkou. Informovala
o tom Fotbalová asociace ČR.

Odvolání řešil licenční tri-
bunál. „Kluby jsme informo-
vali bezprostředně po zasedá-

ní a všechny jeho rozhodnutí
akceptovaly. Podmínky u Ost-
ravy a Znojma se týkají infra-
struktury,“ řekl licenční ma-
nažer FAČR Stanislav Rýznar.

Licenci dostalo i Znojmo,
ale s původní podmínkou, že
do 30. červnamusí opravit sta-
dion, který nevyhovuje prvoli-
govýmparametrům. Není pří-
liš pravděpodobné, že se prá-
ce stihnou včas. Jihomorava-
né hráli v končící sezoně do-
mácí zápasy v Brně, zítra se
představí v Jihlavě.

I ostravský Baník obdržel li-
cenci s podmínkami. Do 30.
června musí mít uzavřenou
smlouvu smajitelem stadionu
na Bazalech –městemOstrava
– a dokončit úpravy arény. Jde
o snížení kapacity na 8800
míst, bezpečnostní úpravy či
adresný ticketing. ČTK

Na antuce se Kvitové daří
Dvě české tenistky postupují do 3. kola grandslamového
French Open. Šestá nasazená Petra Kvitová včera porazila
Novozélanďanku Marinu Erakovicovou dvakrát 6:4.
Turnajová třiadvacítka Lucie Šafářová zdolala Casey
Dellacquaovou z Austrálie 6:1, 5:7 a 6:3. Do 3. kola prošel
bez problémů i obhájce titulu Španěl Rafael Nadal. AP

Gól Slováka Handzuše udržel obhájce ve hře o titul NHL
Hokejisté Chicaga mají stále šanci na obhajobu Stanleyova poháru. V pátém utkání finále Západní konference porazili
Los Angeles 5:4 ve druhém prodloužení a snížili stav série na 2:3. Rozhodující gól vstřelil v 83. minutě slovenský útočník
Michal Handzuš (v červeném). V dresu Blackhawks odehrál skoro 25 minut český obránce Michal Rozsíval. AP

Boj o záchranu

Kolo před koncem stále ještě
není jasné, které dva týmy
ze čtyř sestoupí do druhé ligy.

● Nejhůř je na tom Znojmo,
které proti Dukle potřebuje
vyhrát a doufat, že Olomouc
maximálně remizuje v Liber-
ci a klokani prohrají s Plzní.

● Olomouci k záchraně za
určitých okolností může
stačit i remíza. To by ovšem
Bohemians museli prohrát
a Znojmo maximálně
remizovat. Zároveň nemusí
stačit ani výhra (pokud
Slavia i Bohemians vyhrají).

● Bohemku i Slavii (hraje v Ost-
ravě) zachrání bez ohledu
na další výsledky jen výhry.

Trenér ženské házenkářské
reprezentace Jan Bašný bude
u národního týmu působit až
do června 2017. Družstvo při-
pravuje už od roku 2010 a vlo-

ni s ním po deseti letech po-
stoupil na mistrovství světa.
„Odvádí výbornou práci,“
uvedl prezident Českého sva-
zu házené Aleš Pospíšil. ČTK

Číslo dne

1
Australská fotbalová repre-
zentace jako první zahraniční
výprava dorazila do dějiště
mistrovství světa. To v Brazílii
začne za dva týdny.

Zprávy krátce

Čtyři novicky
Trenér národního týmu
basketbalistek Lubor Bla-
žek pozval do širšího vý-
běru reprezentace po-
prvé Kateřinu Sedláko-
vou a Beátu Adamcovou
z Valosunu Brno, Kláru
Pochobradskou z Hradce
Králové a Moniku Sato-
ranskou ze Slovanky. Na
zářijové MS v Turecku se
po návratu bude připra-
vovat i nejlepší česká
basketbalistka posled-
ních let Eva Vítečková.

Mají víc oblečení
Netradiční metody zvolil
trenér anglické fotbalo-
vé reprezentace Roy
Hodgson, aby své svěřen-
ce alespoň trochu připra-
vil na vedra, která tým
čekají na světovém šam-
pionátu v Brazílii. Fotba-
listé, kteří první zápas
na mistrovství světa ode-
hrají v tropickém klima-
tu v Manausu, nyní na
domácím soustředění
trénují navlečení do
několika vrstev. ČTK

Ostrava a Znojmo
jen s podmínkou

Házená. Kouč Bašný se
dohodl na pokračování



Tato látkamůže být účinná pouze tehdy,
pokud se podává sublingválním způ-
sobem. To znamená, že bromelin je pří-
mo absorbován slinami v ústech a nutně
tak rozpouští váš přebytečný tuk a vy tak
hubnete, i když hodně jíte. To objevil
jeden významný vědec a tento vynález
umožnil vytvořit tak účinný recept, že
i když vám doposud nic nepomohlo,
i když jste byla od dětství tlustá, i když si
připadáte jako zvláštní případ, tak bu-
dete hubnout.

I kdybyste si už nepřečetla
nic jiného, tak si přečtěte toto:
• Tento nový recept na bromelin v sub-
lingválních tabletách funguje, i když vám
doteďnic nepomáhalo. Pokud jste až do-
posud nehubla, tak je možné, že to ne-
bylo kvůli potravinám, které jíte (spousta
lidí jí více než vy a netloustne), ale kvůli

tomu, že váš metabolismus pře-
měňuje stravu na tuky.
• Bromelin je přírodní pro-
dukt obsažený v ananasu.
Nemá žádné vedlejší účin-
ky a vy hubnete přiroze-
ně, stejně jako lidé, kteří
jedí všechno, na co mají
chuť, a netloustnou.

Formula
• Ve způsobu, jakým bro-

melin nutí výš organismus strá-
vit tuk, místo toho, aby ho hro-
madil, není nic zázračného. Sub-
lingvální asimilace je opravdu
velmi rychlá a za méně než
24 hodin od doby, kdy jste
začala brát nový recept na
bromelin, se váš organis-
mus začíná velmi rychle
zbavovat tuku. Nedá se
srovnat s ničím, co jste
doposud zkusila. Vaše
přebytečné kalorie se už
nepřeměňují na tuk a vy
hubnete a ztrácíte den po
dni nadbytečné centime-
try. Výsledky jsou tak ry-
chlé, že už po 24 hodinách

můžete hubnout každých 6
hodin o 300 gramů.

• S tímto novým revolučním receptem
nabromelin budete hubnout zcela auto-

maticky. Nebudete muset vynaložit žád-
né úsilí a budetemoci jíst vše tak, jak jste
zvyklá. Potvrdí vám to každý lékař. Velké
změny ve vašich stravovacích návycích
způsobují frustrace a vedou nakonec
k neúspěchu. S tabletami bromelinu ne-
budete muset své stravovací návyky
měnit.

• Nikdy v minulosti neexistoval tak
účinný a rychlý prostředek na hubnutí,
jako je nový recept na bromelin. Jsme
první, kdo ho nabízí v České republice.
Ale vzpomeňte si, že není možné ho
koupit v lékárnách nebo v obchodech.
• Teď ho můžete získat pouze na dobír-
ku, když odstřihnete a zašlete nám vy-
plněný kupón na zkoušku zdarma.

Ano, konečně je tu
zázrak, na který čekáte
Už žádná dieta, už žádné problémy
s hubnutím do konce života. Už se ne-
budete muset omezovat v jídle, které
máte ráda. Už žádné sebemučení, pro-
tože až doposud se vše, co jste snědla,
přeměňovalo na tuky. Nyní můžete za-
pomenout na diety, na kúry na hubnutí
a na chemické pilulky. Konečně budete
moci jíst stejně jako lidé, kteří jedí
všechno, nemusí se omezovat a nikdy
neztloustnou. Tento nový recept na
bromelin obsažený v našich tabletách
rozpouští 900násobek tuku ve vztahu ke
své hmotnosti.

ZHUBNOUT 5, 10, 20, 30 KG
• Vědci vynalezli zcela nový revoluční recept na koncentrovaný
bromelin (aktivní složka ananasu) se zesílenou biologickou
disponibilitou, který je tak účinný, že umožňuje zhubnout:
• i když jíte celý den • i když máte nadváhu 5 nebo 50 kg

“Zhubla jsem 31 kilo za šest týdnů! Díkymým tabletám,
které se dávají pod jazyk, z ananasového koncentrátu.”

ZÁRUKADREAM BODY Nový recept na bromelin v sublingválních tabletách vám
bude zaslán na zkoušku zdarma. Buď budete spokojena, nebo vám vrátíme peníze. Měla
byste hubnout asi o 1 kilo za den. Pokud by tomu tak nebylo, tak bude stačit, když nám za-
šlete svou načatou nebo i prázdnou kúru. Zcela bez diskuse vám budou okamžitě vráceny
poštovní poukázkou na vaše jméno peníze, které jste za objednávku zaplatila. To je naše
písemná záruka.

JAK TO FUNGUJE?
Aktivní koncentrovaný ananas
je známý svou schopností být

absorbován přímo slinami v ústech.
Díky novým sublingválním tabletám
je absorpce rychlejší a může tak

působit na tukové buňky
v jednotlivých částech těla.

Tukové buňky jsou likvidovány
a definitivně zničeny.

Pak je váš organismus
přirozeně odbourá.

KUPÓN NA ZKOUŠKU ZDARMA, 100%
SPOKOJENOST NEBO VRÁCENÍ PENĚZ

Vyplňte a pošlete na: Dream Body, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01Vlašské Klobouky

Neváhejte, vyplňte a odešlete kupónna zkoušku zdarma ještě dnes, abystemohla využít
speciální ceny vyhrazené pro čtenáře a čtenářky tohoto časopisu.

ANO, chci se zbavit všech přebytečných kil díky novému revolučnímu receptu na
bromelin (v současnosti vědci vytvořený nejúčinnější prostředek proti tuku) v tabletách,
který je zcela přírodní a bez vedlejších účinků, který distribuuje v České republice pouze
společnost Dream Body.

Pokudbych se ve výjimečnémpřípadě nezbavila všech přebytečných kil, tak bude stačit,
když vám zašlu načatou nebo dokonce prázdnou kúru a vy mi bez diskuse okamžitě
vrátíte peníze, které jsem za ni dala.

S touto podmínkou si u vás objednávám:❏ 48denní kúru na zbavení se více jak 20 kg za cenu 1690,-Kč místo 2600,-Kč
ušetříte tak 910,-Kč❏ 36denní kúru na zbavení se alespoň 15 kg za cenu 1390,-Kč místo 2100,-Kč
ušetříte tak 710,-Kč❏ 24denní kúru na zbavení se alespoň 10 kg za cenu 990,-Kčmísto 1500,-Kč
ušetříte tak 510,-Kč❏ 12denní kúru na zbavení se alespoň 5 kg za cenu 590,-Kč místo 800,-Kč
ušetříte tak 210,-Kč

Dodává se na dobírku. Při objednávání nemusíte nic platit. Za kúru s bromelinem
zaplatíte až při jejím dodání, plus balné a expediční náklady 149,-Kč

Jméno: ................................................................... Příjmení: ...........................................................

Adresa: .........................................................................................................................................................

Město: ........................................................................................................... PSČ:..................................

E-mail: .........................................................................................................................................................

Telefon: ..................................................................... Podpis: .......................................................................

Mateja B., Postojna

DÍKY ZÁZRAČNÉ SÍLE POŽÍRAČE TUKU VE FORMĚ ANANASU
KONCENTROVANÉHO V SUBLINGVÁLNÍ TABLETĚ JE O 100 % ÚČINNĚJŠÍ

NOVÉ V ČESKÉ REPUBLICE. I VY NYNÍ MŮŽETE JAKO STOVKY TISÍC AMERIČANŮ:

„Tyto nové tablety na bázi koncentrovaného
ananasu s aktivními látkami jsou neuvě-
řitelné a navíc mají dobrou chuť! Díky nim
jsem zhubla 21 kilo a už jsem je nikdy ne-

nabrala zpátky! Cítím se dnes mnohem hezčí a mladší.
Moje kamarádky tomu pořád nemůžou uvěřit!“

Jitka B., Praha

„Vyzkoušela jsme všechno, abych zhubla.
Avšak po dlouhých letech jsem měla pořád
stejné výsledky: žádné kilo dolů. Ale ten-
tokrát jsem doopravdy zhubla 17 kilo a

„Stoupat si každý den na váhu mi teď
přináší velkou radost! Díky ananasovým
tabletám jsem zhubla 11 kilo, aniž bych
musela měnit své stravovací návyky, to je

úžasné! Opět se mužům líbím a je to skvělý pocit!
Velké díky!

Petra S., Most

Je to vědecky prokázáno:
Bromelin (látka obsažená v ananasu)
stráví 900násobek tuku ve vztahu ke
své hmotnosti.

„Už jsem se pokoušela zhubnout za pomoci
spousty kapslí a těch nejbláznivějších diet, ale
pořád jsem měla stejnou váhu, a tak jsem
tomu už přestávala věřit. A pak mi nabídli,
abych vyzkoušela tablety s ananasovým
bromelinem, a já jsem si řekla: proč to nevy-
zkoušet, vždyť za tablety zaplatím, až když
zhubnu. Nikdy bych nevěřila, že je možné
zhubnout tak snadno. Zhubla jsem 31 kilo
rychleji, než jsem si to dokázala představit.
Můj život už nikdy nebude jako předtím, pro-
tože dnes jsem štíhlá a už nikdy nepřiberu.
Je to báječné!“

PŘED

Tableta s výtažkem bromelinu Biocaptol
1. Se sublingvální tabletou obsahující koncentrovaný bromelin
nahradíte 10 ananasů.

2. Sublingvální tableta snižuje kalorickou hodnotu potravy až o 90%:
jedno jídlo o 1000 kaloriích + 1 tableta = 100 kalorií.

=

nepřibírám. Znovu jsme našla lásku svého man-
žela. Jsem ta nejšťastnější žena na světě. Ještě jed-
nou děkuji.“

Jiřina O., Olomouc

POTOM

PR
M
EB

01


